articulus fidei, ut patet per symbolum Apo-
stolorum & Athanasij: Ergo probari de-
bet per propria fidei, medium autem
quo innititur fides est revelatio, & scriptu-
ra Canonica: tantum vere & proprie per
hæc habet probati: Cæteræ vero rationes
sunt extraneæ, innitunturque medio non
probante quod intendit, non igitur mi-
rum est si philosophi inter se discordant de
immortalitate animæ, cum argumentis
extraneis conclusioni, & fallacibus inni-
tantur: At omnes Christicolaræ concordes
cum per propria & infallibilia procedunt,
cum hæc non possint esse nisi secundum
unum modum: Amplius qui infirmus est
sanitatem procurat, nemo autem libi ipsi
sit medicus, quoniam & 3. polit. dicitur,
in proprijs nemo recte iudicat, cum in
passionibus sit, querat igitur aliam, bonus
autem debet esse peritus in arte, & bono-
rum meorum, quoniam neque primum si-
ne secundo neque secundum sine primo
sufficiunt: sed (ut inquit Plato) veluti
distemperantia in humoribus est egritudo,
corporis, sic ignorantia est animi egritudo,
ignorans igitur an anima sit mortalis
necne, scientem & bonum querat: duo
autem genera hominum proficiunt hos
scire, scilicet infideles, & Christicolaræ,
multi vero infidelium virti doctissimi ex-
titent, at omnes fere maculatae vita, ut
alia raccam saltem inanis gloria, solumque

naturalia quæ obscuram & infirmam cognitionem faciunt intellexerunt : At mult Christicola nifallor non minus illis in naturalibus cognoscere , vt Paulus , Dionysius , Basilius , Athanasius , Origenes , duo Gregorij Nazianzenus & Nyssenus , Augustinus , Hieronymus , Ambrosius &c. preterquam quod naturalium cognitionem , diuinorum etiam habuerunt , quæ ut ait Hieronymus , hoc doctus Plato nescivit , hoc eloquens Demosthenes : verum quis nisi insanus magis crederet infidelibus sic dispositis , quam Christicolis tam bene dotatis ; mibiique illud firmam fidem facit , quod Augustinus mea sententia nulli in doctrina secundus , etenim minorem Platone & Aristotele non existimo , Christiani nominis primo inimicus , tam integrissimæ vita factus , in fine de civitate Dei scribit tot se occulta fide vidisse iuvenula , quæ intemerata in uiolabilem & firmissimam fidem ostendunt , Greg. quoque Papa cuiusvis in doctrina & sanctitate conferendum , tot & tanta in Dialogis adducit ut omnis proslus ambiguitas remoueantur , quare inducitur ipsam immortalē esse assertandum est : veram non ea via incendum est qua huius scilicet sapientes incessanter ut : qui cum sapientes le dixerunt stulti facti sunt , quisquis enim hac via procederet existimo semper incertus & vagus fluerat , unde credo quod quantuncum-

que Plato tot ac tanta egregie scripsit de animorum immortalitate , firmitatem tamen non habuisse existimo , quod coniecturo ex fine Apologiq; ibi. n. viderur sub dubio relinquere : In Timo etiam cum de hoc sermonem habiturus esset dixit , satis sibi eslesi in re tam difficulti verisimilia dicceret , quate omnia eius dicta conferendo , mibi videretur magis opinando quam assertendo loqui , conatusque eius est cives bonos facere non autem doctos : verum ut dicit D. Thomas secunda secundæ art. 3. quest. 1. cum opinione falsa stat actus moralis : At via fidelium incendentis , stabiles , & inconcessi permanent , quod dinitiarum , honorum , voluptatum , & omnium mundanorum contemptus declarat , & demum corona Martirij quam ardenterissime affectabant , affectatamq; cum summa voluptate consequerantur .

Hæc itaque sunt quæ mihi in hac materia dicenda videntur : Semper tamen & in hoc , & in alijs subiiciendo sedi Apostolicæ Quare , &c.

Finis impositus est huic tractatu per me Petrum filium Ionnis Nicolai Pomponati de Mentua , die 24. mensis Septemb. Anno Christi 1516. Bononiae Anno 4. Pontificatus Leonis 10. ad laudem individuæ Trinitatis , &c.

R VI
793